
Sexta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32829

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
220/SESPA/2014

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo “menor preço por item”, conforme abaixo:
OBJETO: Repetição dos itens cancelados no Pregão Eletrônico 
SRP nº 228/2013 para eventual aquisição de Medicamentos 
Básicos, para atender às necessidades dos Pacientes portadores 
de Fibrose Cística em tratamento no Hospital Universitário João 
de Barros Barreto.
DATA DA ABERTURA: 03/03/2015.
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
Dotação Orçamentária: 902608
Elemento de Despesa: 339030
Fontes de Recursos: 0103
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
br e www.saude.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
o pregoeiro responsável, através do E-mail  cpl.sespa@gmail.
com. 
Belém (PA), 12 de Fevereiro de 2015.
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA
PREGOEIRO/SESPA

Protocolo 796469

.

.

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

PORTARIA N°. 078 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados; no mês de FEVEREIRO/2015.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
105546/1 CLODOALDO DE SOUZA 

RAIOL
2013/2014 02.02.2015 A 

03.03.2015
57206316/1 NATALIA BUARQUE DO 

MONTE BRITO
2013/2014 02.02.2015 A 

03.03.2015
6116647/2 JOSÉ WILSON FERNANDES 2013/2014 02.02.2015 A 

03.03.2015

PORTARIA N°.079 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados, no mês de MARÇO/2015.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
6400915/1 ANNA CAROLINA LIMA 

LINHARES
2014/2015 02.03.2015 A 31.03.2015

5896724/1 BRUNO GOUVEA DE 
QUEIROZ

2014/2015 02.03.2015 A 31.03.2015

5094364/1 EVA PEREIRA LIRA 2013/2014 02.03.2015 A 31.03.2015

PORTARIA Nº.080/12.02.2015 - CONCEDER Férias 
regulamentares a servidora EDNA DOS SANTOS SARDINHA, 
matrícula n°. 119393/1,   no período 02.01.2015  A 31.01.2015, 
referente ao Exercício 2013/2014.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
12.02.2015.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 796845

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS:
PORTARIA N°. 081/12.02.2015 - Tornar sem efeito,as férias 
do(a) servidor(a) TÂNIA CRISTINA DOS SANTOS GUIMARÃES, 
matrícula n°.54183562/2, concedidas através da Portaria 
n°331/12.06.2014 para o mês de JULHO/2014, referente ao 
exercício:2013/2014, publicada no DOE N°. 32663/13.06.2014.
PORTARIA N°. 082/12.02.2015 - Tornar sem efeito,as férias 
do(a) servidor(a) CARLOS MARTINS CALLICE JUNIOR, 

matrícula n°.57190913/1, concedidas através da Portaria 
n°077/10.02.2015 para o mês de MARÇO/2015, referente ao 
exercício:2013/2014, publicada no DOE N°. 32827/11.02.2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
12.02.2015.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 796849

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 160191/16.10.2014
NOME            :JOSÉ MARIA MOREIRA DO NASCIMENTO
MATRICULA   : 5147093/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :03.10.2014  a 31.12.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 161454/19.11.2014
NOME            :MARLI DOS SANTOS BAIA
MATRICULA   : 57191216/1
CARGO           : TÉC. EM PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO       :18.11.2014  a 17.12.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160031/14.10.2014
NOME            :HELOISA RAIOL FURTADO BELÉM
MATRICULA   : 57191012/1
CARGO           : FARMACÊUTICO
PERÍODO       :01.10.2014  a 17.10.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160670/28.10.2014
NOME            :POLLYANNA DE SOUZA DA SILVA
MATRICULA   : 57194604/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :06.10.2014  a 12.10.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160878/04.11.2014
NOME            :ASTROGILDA LEÃO VENÂNCIO
MATRICULA   : 103047/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
PERÍODO       :01.11.2014  a 19.12.2014
LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 2014/541378
NOME            : MAYSARA NEVES MARCELINO
MATRICULA   : 57206609/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO        : HR- TUCURUI
PERÍODO       :01.11.2014   a 29.04.2015  (180) dias.
PROCESSO N° 2015/45278
NOME            : MICHELLE CRISTINA DE ARAUJO OLIVEIRA
MATRICULA   : 5888333/1
CARGO           : CHEE DE DIVISÃO ADMINISTRATIVA
LOTAÇÃO        : 3º CRS
PERÍODO       :21.01.2015   a 19.07.2015  (180) dias.
LICENÇA PATERNIDADE:
CERTIDÃO N° 06695101552015100144188002708758
NOME          : RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA
MATRÍCULA : 57206366/1
CARGO        : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO     : URE MARCELO CÂNDIA
PERÍODO     :03.01.2015  a 12.01.2015 (10)dias.
LICENÇA GALA:
N° DA CERTIDÃO: 067934015520142001941350049351
79
NOME          : ROSILENE AMARAL MELO
MATRÍCULA : 57188628/2
CARGO        : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO     :HRAS
PERÍODO     :19.12.2014 A 26.12.2014  (08)DIAS.
LICENÇA FALECIMENTO:
N° DA CERTIDÃO: 067595015520154003491470142080
48
NOME          : ERACELE DO CARMO CONCEIÇÃO
MATRÍCULA : 5828929/2
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     : URE MIA
PERÍODO     : 29.12.2014   A 05.01.2015 (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO: FILHO
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 193/21.02.2013 - CONCEDER
NOME           : ELIENAI BRELAZ DE MELO
MATRICULA : 726788/1
CARGO        : ENFERMEIRO

LOTAÇÃO     : UMS TAVARES BASTOS
TRIÊNIO       :13.06.2006   a 12.06.2009 
PERÍODO     :03.04.2013  a 01.06.2013 (60 )dias.
PORTARIA  Nº. 04/29.01.2015 - DETERMINAR
NOME           : JOANETES PAULA DOS SANTOS
MATRICULA : 727202/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     : 11º CRS
TRIÊNIO       :12.11.2009   a 11.12.2012 
PERÍODO     :09.02.2015  a 10.03.2015( 30)dias.
PORTARIA  Nº. 03/27.01.2015 - DETERMINAR
NOME           : CLAUDEANE ALVES LIMA DE CARVALHO
MATRICULA : 57209268/1
CARGO        : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO     : 11º CRS
TRIÊNIO       :07.01.2008   a 06.11.2011 
PERÍODO     :02.02.2015  a 03.03.2015   (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 003/22.01.2015 - CONCEDER
NOME           : ELIANA DE NAZARÉ PAIXÃO DE SOUZA
MATRICULA : 5086493/2
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO     : 2º CRS
TRIÊNIO       :30.08.2009   a 29.08.2012 
PERÍODO     :05.01.2015  a 03.02.2015   (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 904/20.11.2014 - CONCEDER
NOME           : JOÃO BATISTA DA SILVA LOPES
MATRICULA : 57209558/1
CARGO        : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO     : 6º CRS
TRIÊNIO       :15.07.2010   a 14.07.2013 
PERÍODO     :02.01.2014  a 02.03.2015   (60 )dias.
PORTARIA  Nº. 71/03.02.2015 - CONCEDER
NOME           : ANA LUIZA KALIF LIMA
MATRICULA : 119431/1
CARGO        : MÉDICO
LOTAÇÃO     : CS- JURUNAS
TRIÊNIO       :01.04.2006   a 31.03.2009 
PERÍODO     :02.02.2015  a 02.04.2015   (60 )dias.
PORTARIA  Nº. 72/03.02.2015 - CONCEDER
NOME           : ANA LUIZA KALIF LIMA
MATRICULA : 119431/1
CARGO        : MÉDICO
LOTAÇÃO     : CS- JURUNAS
TRIÊNIO       :01.04.2009   a 31.03.2012 
PERÍODO     :03.04.2015  a 01.06.2015   (60 )dias.
PORTARIA  Nº. 116/05.02.2015 - CONCEDER
NOME           : RILENE GUADALUPE BASTOS DA CRUZ
MATRICULA : 3311945/2
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO     : URE REDUTO
TRIÊNIO       :02.07.2005   a 01.07.2008 
PERÍODO     :02.03.2015  a 31.03.2015   (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 117/05.02.2015 - CONCEDER
NOME           : ANA CRISTINA MIRANDA UCHOA
MATRICULA : 57205027/1
CARGO        : TÉC. EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO     : URE MIA
TRIÊNIO       :14.10.2011   a 13.10.2014 
PERÍODO     :02.03.2015  a 31.03.2015   (30)dias.
PORTARIA  Nº. 118/05.02.2015 - DETERMINAR
NOME           : ADRIANA ELIAS DE ALMEIDA
MATRICULA : 57194808/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     : URE MIA
TRIÊNIO       :03.03.2011   a 02.03.2014 
PERÍODO     :02.03.2015  a 31.03.2015   (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 92/27.01.2015 - CONCEDER
NOME           : ROSANGELA MARIA DA SILVA AZEVEDO
MATRICULA : 94862/1
CARGO        : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO     : CAPS AMAZÔNIA
TRIÊNIO       :12.11.2010   a 11.11.2013 
PERÍODO     :10.02.2015  a 11.03.2015   (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 119/05.02.2015 - CONCEDER
NOME           : ECILENE CARVALHO DA SILVA
MATRICULA : 724980/1
CARGO        : TÉC. EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO     : URE MIA
TRIÊNIO       :13.06.2003   a 12.06.2006 
PERÍODO     :02.03.2015  a 31.03.2015   (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 100/05.02.2015 - DETERMINAR
NOME           : JOSUÉ DA SILVA OLIVEIRA
MATRICULA : 5154502/1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO     : ABRIGO JOÃO PAULO II
TRIÊNIO       :02.07.2008   a 01.07.2011 
PERÍODO     :02.03.2015  a 31.03.2015   (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 99/05.02.2015 - CONCEDER
NOME           : PEDRO ODIVAL MIRANDA DE OLIVEIRA
MATRICULA : 57198236/1
CARGO        : AG. DE PORTARIA


